

PILÕES-RN, MARÇO DE 2023.
EXECUÇÃO DE COBERTURA DA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PILÕES-RN



Bancos
 SINAPI - 01/2023 - Rio Grande do Norte
 ORSE - 11/2022 - Sergipe
 SEINFRA - 027 - Ceará
 CAERN - 11/2022 - Rio Grande do Norte

B.D.I.
 20,34%

Encargos Sociais
 Não Desonerado:
 Horista: 114,27%
 Mensalista: 70,53%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		EXECUÇÃO DE COBERTURA DA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PILÕES-RN					99.893,68	100,00 %
1.1	1080011 CAERN	COBERTURA COM TELHA ONDULADA EM AÇO ZINCADO, ESPESSURA 0,5MM.R_05/2021	M²	360	104,13	125,31	45.111,60	45,16 %
1.2	92335 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	132	88,50	106,50	14.058,00	14,07 %
1.3	00043083 SINAPI	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	1168	11,54	13,88	16.211,84	16,23 %
1.4	00039914 SINAPI	SOLDA EM VARETA FOSCOPER, D = *2,5* MM X COMPRIMENTO 500 MM	KG	6	242,38	291,68	1.750,08	1,75 %
1.5	00040547 SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	20	29,04	34,94	698,80	0,70 %
1.6	101453 SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,2	9.180,22	11.047,47	13.256,96	13,27 %
1.7	101452 SINAPI	SERVELENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,2	6.098,28	7.338,67	8.806,40	8,82 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

83.016,79
16.876,89
99.893,68

Jaana Mirtis de Oliveira

Jaana Mirtis de Oliveira
 Fiscal de Obras
 CAERN/AL42841.1

Jaana Mirtis de Oliveira
 Projetos e Fiscalização